

זוהר הקדוש עם פירושו מתוק מדבש על הפרשה

לוח עמוד היומי בזה"ק לפרשת עקב

מנוק מדבש	וילנא	יום
רלו	יט ע"א	ראשון
רמב	יט ע"ב	שני
רמז	כ ע"א	שלישי
רנג	כ ע"ב	רביעי
רנט	כא ע"א	חמישי
רסו	כא ע"ב	שישי
ערב	כב ע"א	שבת

עלון מס' 93 פרשת וארתחון תש"פ



י"ל בעזהש"ת ע"י מרכז "מתוק מדבש" ת.ד. 5315 ירושלים

כל צבאות השמים עומדים להתקן ולהכלל עם המיוחד שם השי"ת בק"ש

שמע ישראל יהו"ה אלהינו יהו"ה אחד, פקודא דא, (ד) ליחדא שמייה דקדשא בריך הוא בכל יומא, דהא פמה דמייחדי שמא דקדשא בריך הוא לתתא, הכי אתייחד שמייה לעילא, אשתכח קדשא בריך הוא יחידאי עילא ותתא.

מאן דמייחד שמייה דקדשא בריך הוא, ישוי לביה ורעותיה ביה הוא יחודא דקאמרן, ויחבר פל שייפוי ביה הוא יחודא ביה הוא רעותא, למהוי פלהו אחד, פמה דשוי פל שייפוי ברזא דחד, הכי לעילא מחבר פל שייפין עלאין ביה הוא יחודא, למהוי פלהו חד.

בשעתא דאתי בר נש ליחדא שמא דקדשא בריך הוא, פל חילי שמא פלהו קיימין שורין

מתוק מדבש

יומא תרין זמנין שמע ישראל, ויחבר פל שייפוי ביה הוא יחודא ביה הוא רעותא למהוי פלהו אחד ויחבר כל אבריו בזה היחוד באותו הרצון שיהיו כולם מיוחדים כאחד, ר"ל כדי לקיים מש"כ בכל נפשך יחבר כל אבריו להיחוד, וברצון שלם יקבל עליו למסור נפשו לה, כי פמה דשוי פל שייפוי ברזא דחד כמו שהאדם משים כל אבריו בסוד אחד למטה, ר"ל כמו שמקבל עליו למסור כל גופו בשביל אחדות ה', הכי לעילא מחבר פל שייפין עלאין כך מחבר למעלה את כל האברים העליונים שהם הספירות העליונות, ביה הוא יחודא באותו היחוד של קריאת שמע, למהוי פלהו חד שיהיו כולם אחד, דהיינו שיתייחדו כל הספירות באחדות אחת. (מפרשים)

וממשיך ואמר בשעתא דאתי בר נש ליחדא שמא דקדשא בריך הוא בשעה שהאדם בא ליחד שמו של הקב"ה על ידי מצות קריאת שמע (הרי לא נאמר כד אמו "ישראל", אלא כד אמי "צר נש", להורות שאפילו אחד מישראל קורא קריאת שמע כראוי, נעשים כל הדברים המונעים לקמן), אז פל חילי שמא פלהו קיימין שורין שורין כל

כל צבאות השמים עומדים להתקן ולהכלל עם המיוחד שם השי"ת בק"ש

שמע ישראל יהו"ה אלהינו יהו"ה אחד, פקודא דא (ד) מצוה זו של קריאת שמע, ליחדא שמייה דקדשא בריך הוא בכל יומא לייחד שמו של הקב"ה בכל יום, דהיינו שצריך לייחדו שהוא אחד ושמו אחד כדלקמן, דהא פמה דמייחדי שמא דקדשא בריך הוא לתתא שכמו שישראל מייחדים שמו של הקב"ה למטה, הכי אתייחד שמייה לעילא כך מתייחד שמו למעלה, כי כל היחודים שלמעלה נעשים רק על ידי ישראל התחתונים, אשתכח קדשא בריך הוא יחידאי עילא ותתא נמצא כי שמו של הקב"ה יחיד ומיוחד למעלה ולמטה.

מאן דמייחד שמייה דקדשא בריך הוא מי שמייחד שמו של הקב"ה בקריאת שמע, ישוי לביה ורעותיה ביה הוא יחודא דקאמרן ישים לבו ורצונו ביחוד של קריאת שמע שאמרנו, (כמ"ש צמ"ו ט' ס"ו דף נ"א ע"א ו"ל, נריך לאפשטא מניה כל מחסין אחרנין, צומנא דמייחד לקב"ה בכל



שורין, בגין לאתפקנא ולאתפללא פלהו בההוא יחודא, למיקם ברזא דחד, ביחודא חדא פלהו מתפקנן בתקונייהון, פדקא יאות.

בהאי שעתא, קיימא חד ממנא שמשא, דקיימא תחות רמ"ח עלמין, וכלהו אקרון שייפין דגופא, ודא אקרי הלני"ו, קיימא מחפה לההוא יחודא, ודא איהו מלקט שושנים, כמה דאת אמר (שיר ו ב) וללקוט שושנים, דאינון שייפין דגופא.

ע"י היראה נעשה האדם עבד נאמן להקב"ה בראוי

פקודא (ה) ליראה בארז כלל, ובארז פרט, והא אוקימנא יראה, בגין דאית עליה דבר נש לדחלא מקמי קדשא בריך הוא תדיר, כמה דאת אמר (דברים כח נח) ליראה את השם הנכבד והנורא הזה את יהו"ה אלהיך, ובגין יראה דא יסתמר בארזוי.

ויראה, אתר הוא דאקרי יראה, בגין דתמן שריא דחלא דקדשא בריך הוא, איהו יראת יהו"ה, לדחלא מניה, ודא איהו רזא דכתיב, (עין וקרא יש ל) וממקדשי תיראו.

בהאי יראה שריא פולסא דנורא, לאלקאה לון לחייבנא, דלא נטרין פקודי אורייתא, ועל

מתוק מדבש

ע"י היראה נעשה האדם עבד נאמן להקב"ה בראוי

פקודא (ט) מצוה החמישית, ליראה בארז כלל לירא מהקב"ה בדרך כלל, שהוא יראת העונש, ובארז פרט ובדרך פרט, שהוא יראת הרוממות כדלקמן, והא אוקימנא יראה והרי ביארנו מצות יראה, בגין דאית עליה דבר נש לדחלא מקמי קדשא בריך הוא תדיר לפי שיש מצוה על האדם להתירא מלפני הקב"ה תמיד, כמה דאת אמר כמו שנאמר ליראה את השם הנכבד והנורא הזה את יהו"ה אלהיך, ובגין יראה דא יסתמר בארזוי ובשביל יראה זו ישמור האדם את דרכיו מלחטוא.

ואמר ויראה היינו אתר הוא דאקרי יראה מקום הוא הנקרא יראה, שהוא המלכות, בגין דתמן שריא דחלא דקדשא בריך הוא לפי ששם שורה יראת הקב"ה, כי היא בעלת הדין וממנה באות הפורענות והעונשים, איהו יראת יהו"ה לדחלא מניה היא נקראת יראת ה' שצריך לירא ממנה, ודא איהו רזא וזהו הסוד דכתיב וממקדשי תיראו כי המלכות נקראת מקדש.

ומפרש תחילה את יראת העונש שהיא יראה דרך כלל, ואמר בהאי יראה שריא פולסא דנורא ביראה זו שורה מכת מקל של אש, (נמס' מגינה (דף טו ע"א) איתא מלת פולסא, ופרש"י מכת מקל), לאלקאה לון לחייבנא דלא

צבאות השמים עומדים שורות שורות, בגין לאתפקנא ולאתפללא פלהו בההוא יחודא כדי שיתוקנו ויתכללו כולם באותו היחוד לייחד את הקב"ה, למיקם ברזא דחד כדי לעמוד בסוד אחד יחד עם ישראל התחתונים, ביחודא חדא פלהו מתפקנן בתקונייהון פדקא יאות כי ביחוד אחד כולם נתקנים בתקונייהם, ועל ידי זה הם מקבלים שפע מזונם כראוי להם. (מפרטיס)

ואמר עוד בהאי שעתא באותה שעה כשהאדם קורא קריאת שמע, קיימא חד ממנא שמשא עומד מלאך אחד שהוא ממונה ומשמש, דקיימא תחות רמ"ח עלמין שעומד לשמש תחת פקודת רמ"ח עולמות, וכלהו וכל אלו העולמות, אקרון שייפין דגופא נקראים אברים של גוף התפארת, ודא אקרי הלני"ו ומלאך זה נקרא הלני"ו וקיימא מחפה לההוא יחודא והוא עומד ומחכה ליחודו של אדם מישראל אם נאמר בכונה רצויה, ודא איהו מלקט שושנים וזה הוא מלקט שושנים, ר"ל הוא ממונה לברר הברורים בכח יחודו של אדם מישראל, כמה דאת אמר כמו שנאמר וללקוט שושנים ומפרש דאינון שייפין דגופא שהם אברי הגוף דתפארת, ר"ל על ידי הרמ"ח תיבות של קריאת שמע מבררים את כל הניצוצות הקדושים.

(דף רסג ע"א, וכביאורינו כרך טו עמ' מג-מה)

דא באורח פלל אית לדחלא, ובתר בארח פרט, פד ידע בר נש מאן איהי יראת יהו"ה, ודא איהו דחלא דחביבותא, דאיהי עיקר ויסודא למרחם ליה לקדשא בריהו הוא, (במ"ה) האי יראה עביד לנטרא פל פקודוי דאורייתא, למהוי בר נש עבד נאמן לגבי קדשא בריהו הוא פדקא יאות, (יראה).



פקודא (ו) לאהבה, והא אוקימנא, רחימו דקדשא בריהו הוא דבעי בר נש לרחמא ליה רחימו סגי, פאברהם דרחים ליה לקדשא בריהו הוא בכמה רחימו, ומסר גופיה ונפשיה לגביה.

מפאן אוליפנא מאן דרחים ליה לקדשא בריהו הוא, איהו מקיים עשר אמירן עילא ותתא, ועל דא פל אינון עשר נסיוני דאתנסא אברהם וקאים בכלהו, לקבל עשר אמירן, פל נסיונא אמירה היא, ואתנסא בההוא אמירה וקאים ביה.

ועל דא אינון עשר נסיוני, וכלהו קאים בהו אברהם, בגין דאתקשר ואתדבק בימינא דקדשא בריהו הוא, דאיהי אהבה רבה.

מתוק מדבש

ואמר מפאן אוליפנא מאברהם אנו למדים, כי מאן דרחים ליה לקדשא בריהו הוא מי שאוהב את הקב"ה, איהו מקיים עשר אמירן עילא ותתא הוא מקיים עשרה מאמרות למעלה ולמטה, ר"ל העוסק בתורה ובמצות מאהבת ה', נחשב לו כאילו מקיים ומתקן את העשר ספירות למעלה בתפארת ולמטה במלכות, ועל דא ועל כן, פל אינון עשר נסיוני דאתנסא אברהם וקאים בכלהו כל אותם עשרה נסיונות שנתנסה בהם אברהם ועמד בכלם, לקבל עשר אמירן הם היו כנגד העשרה מאמרות, כי על ידי כל נסיון שעמד בו המשיך שפע אור ותקון לאחת מעשר ספירות, פל נסיונא אמירה היא כי כל נסיון הוא כנגד מאמר אחד וספירה אחת, ואתנסא בההוא אמירה וקאים ביה ונתנסה באותו המאמר ובאותה הספירה ועמד בו.

ועל דא אינון עשר נסיוני ועל כן היו עשרה נסיונות, כנגד תקון והמשכת שפע לעשר ספירות, וכלהו קאים בהו אברהם ובכולם עמד בהם אברהם, בגין דאתקשר ואתדבק בימינא דקדשא בריהו הוא לפי שנתקשר ונתדבק בימינו של הקב"ה שהוא חסד דז"א, דאיהי אהבה רבה שהיא נקראת אהבה רבה, דהיינו אהבת חסד.

נטרין פקודי אורייתא להכות בו את הרשעים שאינם שומרים את מצות התורה, ועל דא באורח פלל אית לדחלא ולכן תחילה צריך האדם לירא מהקב"ה בדרך כלל שהיא יראת העונש, ובתר בארח פרט ואחר כך יש לירא ממנו בדרך פרט, דהיינו פד ידע בר נש מאן איהי יראת יהו"ה כשאדם יודע מי היא יראת ה', דהיינו כשהאדם כבר משיג במלכות, ודא איהו דחלא דחביבותא וזו היא יראה מחמת חביבות ואהבה, והיא יראה דרך פרט שהיא יראת הרוממות, דאיהי עיקר ויסודא למרחם ליה לקדשא בריהו הוא שהיא העיקר והיסוד לבוא לאהוב את הקב"ה, האי יראה עביד לנטרא פל פקודוי דאורייתא יראה זו עושה את האדם לשמור את כל מצות התורה, למהוי בר נש עבד נאמן לגבי קדשא בריהו הוא פדקא יאות שיהיה האדם עבד נאמן להקב"ה כראוי להיות. (מפרשים)

פקודא (ו) מצוה הששית, לאהבה לאהוב את הקב"ה, והא אוקימנא והרי כבר ביארנו, רחימו דקדשא בריהו הוא שאהבת הקב"ה, היינו דבעי בר נש לרחמא ליה רחימו סגי שצריך האדם לאהוב אותו אהבה גדולה, פאברהם דרחים ליה לקדשא בריהו הוא בכמה רחימו כמו אברהם שאהב את הקב"ה בכמה אופני אהבות, ומסר גופיה ונפשיה לגביה ומסר גופו ונפשו אליו באור כשדים.

מאי טעמא איקרי אהבה רבה, בגין מאן דקאים בהאי אהבה, אתקשר בעלמא עלאה, אהבת עולם דא רזא דעלמא תתאה, דאתקשר ביה רחימו דיליה, וכלא רזא חדא בלא פרודא, והא אתמר רזא דאהבה.

רחימו דא סליק על פל פולחנין דעלמא, בהאי אתייקר שמייה דקדשא בריך הוא יתיר מכלא, ואתברך, בריך הוא לעלם ולעלמי עלמין, ורזא דאהבה אתמר, עד פאן.

ענין קריאת שמע ביום ובליילה

פקודא (ז) למקרי קריאת שמע, תרין זמנין בכל יומא, חד לקבל דרגא דיממא, וחד לקבל דרגא דליליא, ולאכללא ביממא דרגא דליליא, ולאכללא בליליא דרגא דיממא, והא אתמר, ועל דא תרין זמנין בכל יומא, חד ביממא וחד בליליא.

מתוק מדבש

לעולם ולעולמי עולמים, ורזא דאהבה אתמר הרי סוד האהבה למדנו כראוי, עד פאן ביאור מצות אהבה. (דף רסג ע"ב, ובכיאורינו כרך טו עמ' מט-נב)

ענין קריאת שמע ביום ובליילה

פקודא (י) מצוה השביעית, למקרי קריאת שמע תרין זמנין בכל יומא לקרוי קריאת שמע שתי פעמים בכל יום, חד לקבל דרגא דיממא אחד כנגד מדרגת היום שהוא ז"א, וחד לקבל דרגא דליליא ואחד כנגד מדרגת הלילה שהיא השכינה, ולאכללא ביממא דרגא דליליא ולכלול ביום מדרגת הלילה, ולאכללא בליליא דרגא דיממא ולכלול בלילה מדרגת היום, והא אתמר והרי כבר למדנו ענין זה (נמס' נרכס' דף יא ע"ג) וזה לשוננו, כדי להזכיר מדת יוס צללה ומדת לילה ציוס. ועל דא תרין זמנין בכל יומא ועל כן צריך לקרוי קריאת שמע שתי פעמים בכל יום, חד ביממא אחד ביום כנגד תיקון התפארת, וחד בליליא ואחד בלילה כנגד תיקון המלכות. (דף רסג ע"ב, ברע"מ ובכיאורינו כרך טו עמ' נב)

ושואל מאי טעמא איקרי אהבה רבה מהו הטעם שאהבת חסד נקרא אהבה רבה, ומשיב בגין מאן דקאים בהאי אהבה לפי שמי שעומד במדרגה זו של אהבה, אתקשר בעלמא עלאה הוא מתקשר בעולם העליון שהוא הבינה, אבל אהבת עולם, דא רזא דעלמא תתאה זו היא סוד עולם התחתון שהיא המלכות, דאתקשר ביה רחימו דיליה שמתקשר במלכות האהבה שלו שאוהב את הקב"ה, וכלא רזא חדא בלא פרודא והכל הוא סוד אחד בלי פירוד, ר"ל ה' אהבות הנזכרות, שתיהם הם סוד אחד שגורמות ליחוד גמור של קודשא בורך הוא ושכינתיה, כאילו לא היה שום פירוד ביניהם מעולם, והא אתמר רזא דאהבה והרי למדנו סוד האהבה שיש ב' מיני אהבות.

רחימו דא סליק על פל פולחנין דעלמא מצות אהבה עולה על כל עבודות שבעולם, בהאי אתייקר שמייה דקדשא בריך הוא יתיר מכלא במצות אהבה מתכבד שמו של הקב"ה יותר מכל העבודות, ואתברך ועל ידי אהבת האדם להקב"ה נמשך שפע ברכות לכל הספירות, בריך הוא לעלם ולעלמי עלמין ברוך הוא

שבת דא שירתא

מניעת הלימוד בסתרי תורה מעכב הגאולה

בכיאורי הגר"א על תיקון"ז (דף פ"א ע"ב) כותב: בשביל זה הולך רוחו של משיח ולא בא הגאולה, דרוחו היא רוח חכמה כמש"כ באדרא רבא (דף ק"ל ע"ב) וכשאין לומדים בזאת החכמה הוא מתאחר, עכ"ל.

פרשת דברים תשי"פ

לקבלת העלון מידי שבוע יש לשלוח אימייל בכתובת: 3022233@gmail.com

ד

הזתה הקדוש"ע"פ "מתוק מדבש" הפירוש הנפלא שהתקבל בכל תפוצות ישראל



פורמט כיס
"ובלכתך בדרך"
מהדורת ר' יוסף
צבי בערגער
[cm 16.5/11.5]



פורמט רגיל
[cm 24/17]



פורמט בינוני - מהדורת ר' הערשל וועבער
[cm 17/12]



www.matokmidvash.com

02-50-222-33

מוקד הזמנות: